
CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

Registro Generale n. 36

ORDINANZA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ESPROPRI

N. 16 DEL 21-07-2017

Ufficio: LLPP       (LAVORI PUBBLICI)

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA TISO NEL TRATTO COMPRESO
FRA LA SR 307 E L'ACCESSO AL PARCHEGGIO DEL CONDOMINIO
DAL POZ HOUSING NEL PERIODO DAL 24.07.2017 AL 12.08.2017 E
DAL 28.08.2017 AL 12.09.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Gerotto Federico S.R.L. con sede a
CAMPODARSEGO (PD) in via Via S. Croce N. 26, C.F. / P. IVA 00308900281, tesa ad
ottenere l’ordinanza di chiusura di Via Tiso da Camposampiero, nel tratto compreso fra
l’intersezione con la SR 307 e l’accesso al parcheggio del condominio Dal Poz Housing, con
istituzione di divieto totale di transito, nonché l’istituzione del divieto di sosta con rimozione
nei parcheggi longitudinali e perpendicolari, per l’esecuzione dei lavori di realizzazione
nuova condotta fognaria, dal 24.07.2017 al 12.08.2017 e dal 28.08.2017 al 15.09.2017, per
conto di Etra S.p.A.;

DATO ATTO
che i lavori afferenti la realizzazione della nuova fognatura comportano, fra l’altro, la-
necessità di chiudere al transito tutta la strada;

che per ragioni di sicurezza e tutela dei lavoratori nonché degli utenti della strada è-
necessario chiudere al transito quella porzione di via Tiso sopra evidenziata con
esclusione soltanto dei residenti e frontisti;

che via Tiso è una strada Comunale;-

CONSIDERATO che per eseguire in sicurezza i lavori sopracitati, è necessario provvedere
alla modifica alla viabilità esistente come richiesta e precisamente:



chiusura totale del tratto di Via Tiso fra l’intersezione con la SR 307 e l’accesso al-
parcheggio del condominio Dal Poz Housing dal 24.07.2017 al 12.08.2017 e dal
28.08.2017 al 12.09.2017;
l’istituzione del divieto di sosta con rimozione nei parcheggi longitudinali e-
perpendicolari nel medesimo tratto di strada in via Tiso, per pari periodo;

ATTESO

che la ditta Gerotto Federico s.r.l. è incaricata da Etra S.p.A. per l’esecuzione dei-
lavori in oggetto;
che Etra S.p.A. è titolare del rinnovo autorizzazione annuale per i lavori in sede-
stradale, giusto atto nr. 16/PAT182;

PRESO ATTO che in data 21.07.2017 è stata informata la Polizia Locale della Federazione
dei Comuni del Camposampierese della necessità di dover chiudere via Tiso e non sono state
proposte obiezioni in merito;

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 (Codice della Strada e successive modifiche ed
integrazioni);

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice
della Strada e successive modifiche ed integrazioni);

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – T.U.E.L.;

O R D I N A

Alla ditta Gerotto Federico S.R.L. con sede a CAMPODARSEGO (PD) in via Via S. Croce
N. 26, C.F.  P. IVA 00308900281:

di provvedere alla chiusura di Via Tiso da Camposampiero, nel tratto compreso-
fra l’intersezione con la SR 307 e l’accesso al parcheggio del condominio Dal Poz
Housing, con istituzione di divieto totale di transito, nonché l’istituzione del
divieto di sosta con rimozione nei parcheggi longitudinali e perpendicolari, per
l’esecuzione dei lavori di realizzazione nuova condotta fognaria dal giorno
24.07.2017 al 12.08.2017 e dal 28.08.2017 al 12.09.2017;
di posizionare la segnaletica di preavviso e di obbligo come allegata nell’allegata-
tavola sub A) da posizionarsi:

segnaletica di preavviso per i veicoli provenienti da nord, in
corrispondenza del marciapiede antistante il pubblico locale “Locanda
Tergola” in Borgo Trento e Trieste;

segnaletica di preavviso per i veicoli provenienti da sud, in corrispondenza
dello slargo in piazza Vittoria;

segnaletica di obbligo per i veicoli provenienti da nord, in corrispondenza
dell’aiuola a verde posta fra contrà Rialto e via Tiso;

segnaletica di obbligo per i veicoli provenienti da sud, in corrispondenza
del piazzale antistante la profumeria “Limoni”;

Ordinanza LAVORI PUBBLICI/ESPROPRI n.16 del 21-07-2017 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Pag. 2



il posizionamento corretto sia della segnaletica di cantiere sia quella indicata dalla-
presente ordinanza, con opportuna zavorra senza creare intralcio alla circolazione
pedonale e viaria;

di rimuovere la segnaletica di cantiere qualora i lavori finissero prima della scadenza-
dell’ordinanza ripristinando la precedente segnaletica orizzontale e verticale.

di posizionare la segnaletica 48 ore prima dell’inizio dei lavori;-

di rendere transitabile il tratto di strada nel periodo compreso fra il 13.08.2017 ed il-
27.08.2017 e di utilizzare, a tal proposito, idonea segnaletica di cantiere.

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata alla cura della viabilità con proprio personale, 
all’apposizione e manutenzione, con particolare attenzione nelle ore notturne, di 
adeguata segnaletica stradale di cantiere e deviazione del traffico a norma del vigente 
Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, ed in 
particolare deve rispettare le seguenti condizioni:
sia collocata e mantenuta in efficienza la segnaletica stradale diurna e notturna prevista-
dal D.M. 10 luglio 2002 che regola la segnaletica da utilizzare nei cantieri temporanei;
durante l’esecuzione dei lavori siano rispettate le norme per la sicurezza stradale di veicoli-
e pedoni;
sia collocata durante l’esecuzione dei lavori idonea cartellonistica indicante le modifiche-
alla viabilità per lavori;
il cantiere sia segnalato fino alla completa asfaltatura e all’eventuale esecuzione della-
segnaletica orizzontale dell’area interessata dai lavori;
di dare informazione alle ditte frontiste interessate dalla modifica della viabilità;-

DISPONE

che copia della presente sia trasmessa:

alla Ditta esecutrice dei lavori;-
ad ETRA S.p.A. con sede a Cittadella;-
All’Azienda U.L.S.S.  N. 6 EUGANEA di Camposampiero 049 9324229 ;-
alla Stazione dei Carabinieri di Camposampiero 049 9316848;-
al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Padova 049 8073505;-
al Comando di Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese al fine-
di verificare il posizionamento della prescritta segnaletica, la regolarità delle indicazioni
per le deviazioni e l’osservanza del presente atto. 049 9315661;
all’Ufficio del Messo per la pubblicazione all'Albo Pretorio;-

INFORMA
che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta)
giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) giorni dalla pubblicazione della stessa.

Ordinanza LAVORI PUBBLICI/ESPROPRI n.16 del 21-07-2017 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VEDOVATO CHIARA

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Ordinanza LAVORI PUBBLICI/ESPROPRI n.16 del 21-07-2017 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Pag. 4


